Муниципальное образование «Октябрьское»
      Устьянского района Архангельской области

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Третьего созыва (седьмая  сессия)

РЕШЕНИЕ

от  30  мая 2013 года		                                                           № 25

	Об утверждении Положения
«О почётной грамоте Совета депутатов
муниципального образования  «Октябрьское»

Совет депутатов муниципального образования  «Октябрьское» РЕШАЕТ:

1.Утвердить  Положение  «О почётной грамоте Совета депутатов  муниципального
   образования  «Октябрьское».

2. Решение вступает в силу   с момента  опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования «Октябрьское»				В.Н. Дурягина

									   Утверждено
								Решением  седьмой  сессии
							     третьего созыва	Совета депутатов
                                                                                  муниципального образования                         « Октябрьское»
от 30.05.2013г.  №   25

ПОЛОЖЕНИЕ

О  ПОЧЁТНОЙ  ГРАМОТЕ  СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  « октябрьское»

1. Почётная грамота Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» (далее Почётная грамота) является формой поощрения граждан, коллективов предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, общественных объединений за  многолетний  добросовестный труд, за заслуги в развитии   экономики района, науки, культуры и искусства, образования, охраны здоровья, жизни и прав граждан, физкультуры и спорта, благотворительной деятельности и другие заслуги перед муниципальным образованием.

2. Награждение Почётной грамотой осуществляется на основании ходатайств руководителей учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, либо по инициативе  председателя (заместителя) Совета депутатов, постоянных комиссий.

3. Ходатайство с указанием конкретных достижений и заслуг, биографическая справка на представляемого к награждению лица направляются в Совет  депутатов за 2 недели до даты вручения.

4. Все материалы о награждении должны быть рассмотрены в течение 10 дней со дня получения ходатайства.
      В случае отклонения ходатайства о награждении Почётной грамотой,
      Совет депутатов сообщает мотивы отказа и возвращает представленные
      материалы.

5. Почётная грамота подписывается председателем Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское», а в его отсутствии – заместителем председателя. Подпись заверяется печатью.

6. Вручение Почётной грамоты проводится председателем Совета депутатов, его заместителем или иным лицом, уполномоченным  Советом  депутатов, как правило в коллективе, в котором работает награждаемый, на совещаниях и других мероприятиях, в торжественной обстановке.